
 

1 

 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory 

č. 4 v roce 2025, které se konalo 26.02.2025 v kanceláři starosty. 

 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Mgr. Jaroslav Havel, Ing. Ondřej Koubek, Pavel Marek 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková, Mgr. Zdeněk Svoboda, Michal Novák, Ing. Veronika Vintrová, Petr Málek  

Omluveni: --------- 

 

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 

2.  Schválení programu jednání 

3.  Kontrola usnesení 

4.  Projektová žádost na projekt Soumarské stezky 2026  

5.  Statek Kašperské Hory s.r.o.  

– volba členů dozorčí rady společnosti; 

6.  Bytová agenda  

a) žádost o ukončení nájemního vztahu k bytu C23, DPS Kašperské Hory; 

b) žádost o výměnu bytu; 

7.  Odbor správy majetku a investic – pozemková agenda          

a) zábor části pozemku p.p.č. 2150/10 v k.ú. Kašperské Hory; 

b) prodej částí pozemků v k.ú. Kašperské Hory;     

8.  Odbor kultury a cestovního ruchu  

a) pronájem prodejního stánku na náměstí v Kašperských Horách;  

b) žádost o výpůjčku nebytových prostor kina; 

c) žádost o souhlas s krátkodobým zaparkováním vozů klubu Mazda MX-5 na náměstí v Kašperských 

Horách; 

9.  OS Hrad Kašperk   

a) Výroční zpráva za rok 2024; 

b) Dodatek ke smlouvě na pronájem kostela sv. Mikuláše; 

c) smlouvy na jarní a letní programy divadelních představení v hradu Kašperk; 

d) přehled plánovaných akcí na rok 2025;  

10.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

11.  Výběr dodavatele předmětu veřejné zakázky Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Kašperské Hory 

a návrh na uzavření kupní smlouvy 



 

 

2 

12.  Dodatky ke smlouvám na likvidaci odpadu se společností Pošumavská odpadová, s.r.o. 

a) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů, 

uzavřená dne 23.05.2023; 

b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady – Provozovatel Sběrného 

dvora v Kašperských Horách, uzavřenou dne 12.06.2023; 

13.  Ostatní 

a) pozáruční servis digitální úřední desky; 

b) žádost Fokus Písek, z. ú. o finanční příspěvek; 

14.  Závěr.  

 

Rada města schválila: 

 usnesením č. 1 – navržený program jednání rady dne 26.02.2025; 

 usnesením č. 9 –  na základě smlouvy o budoucích kupních smlouvách mezi městem Kašperské Hory 

a Ing. Petrem Smětalem ze dne 01.08.2022 a dodatku mezi městem Kašperské Hory a Rezidencí Bílá růže 

s.r.o. ze dne 20.12.2023, záměr prodeje části „e“ pozemkové parcely č. 2324 – ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 11 m2 a části „f“ pozemkové parcely č. 189/1 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 

253 m2, obě k.ú. Kašperské Hory. Části pozemkových parcel jsou vyznačeny v geometrickém plánu 

č. 1198-147/2024. Podmínky prodeje: minimální prodejní cena: 700,00 Kč/m2 + DPH v zákonné výši, 

kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí.; 

 usnesením č. 13 – Výroční zprávu organizační složky Hrad Kašperk za rok 2024, a to bez výhrad; 

 usnesením č. 14 – Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, 

a Římskokatolickou farností Kašperské Hory, IČ: 66342252, na provádění komentovaných prohlídek 

v kostele sv. Mikuláše v Kašperských Horách do 31.12.2027. Podmínky nájmu jsou stejné jako v roce 

2024, cena nájmu rovněž – 40.000,00 Kč ročně. 

 usnesením č. 15 – uzavření Smlouvy o uvedení pořadu na provedení jarních divadelních představení 

v prostorách hradu Kašperk v termínech 01.05.-03.05. a 07.05.-09.05.2025 mezi městem Kašperské Hory, 

IČ: 00255645, a Spolkem Kašpar, Praha, IČ: 00549592, podle předloženého návrhu, a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 16 – uzavření Smlouvy o uvedení pořadu na provedení letních divadelních představení 

v prostorách hradu Kašperk v termínech 05.-10.08.2025 mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, 

a Spolkem Kašpar, Praha, IČ: 00549592, podle předloženého návrhu, a pověřuje starostu města  

 usnesením č. 18 – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, 

a Plzeňským krajem, IČ: 70890366, na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2025 

ve výši 55.640,00 Kč, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 usnesením č. 19 – výběr dodavatele zařízení, licencí a služeb v rámci projektu „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti města Kašperské Hory“, spolufinancovaného Národním plánem obnovy, výzva č. 41 



 

 

3 

s názvem „Kybernetická bezpečnost – obce“, název projektu: „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města 

Kašperské Hory“, registrační číslo projektu CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008621, a to společnost Aricoma 

Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava, IČ: 04308697, za cenu  4.174.391,00 

Kč bez DPH, tj. 5.051.013,11 Kč včetně DPH; 

 usnesením č. 20 – uzavření Kupní smlouvy (včetně příloh) mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, 

a společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava, IČ: 04308697, 

na zařízení (včetně příslušenství), licence a služby spojené s projektem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

města Kašperské Hory“, spolufinancovaným Národním plánem obnovy, výzva č. 41 s názvem 

„Kybernetická bezpečnost – obce“, název projektu: „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Kašperské 

Hory“, registrační číslo projektu CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008621, s cenou 5.051.013,11 Kč včetně 

DPH, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 21 – uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování odpadů, uzavřené dne 23.05.2023, ve znění předloženém jednatelem společnosti 

13.02.2025, mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a společností Pošumavská odpadová, s.r.o. 

Klatovy, IČ: 04510984, kterým se upravují ceny plnění dodavatele pro kalendářní rok 2025, a pověřuje 

starostu města podpisem dodatku; 

 usnesením č. 22 – uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady – 

Provozovatel Sběrného dvora v Kašperských Horách, uzavřené dne 12.06.2023, ve znění předloženém 

jednatelem společnosti 13.02.2025, mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a společností 

Pošumavská odpadová, s.r.o. Klatovy, IČ: 04510984, kterým se upravují ceny plnění dodavatele pro 

kalendářní rok 2025, a pověřuje starostu města podpisem dodatku; 

 

Rada města rozhodla: 

 usnesením č. 4 –  při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti Statek Kašperské 

Hory s.r.o. se sídlem Dlouhá 95, 341 92 Kašperské Hory, IČ: 64833330, tak, že volí tyto členy dozorčí rady 

obchodní společnosti Statek Kašperské Hory s.r.o.: Ing. Jaroslava Kratochvíla,  

; Prof. Ing. PhDr. Lucii Severovou, PhD.,

; Petru Nevřelovou, 

K  

 

Rada města vzala na vědomí: 

 usnesením č. 2 – zprávu o kontrole plnění usnesení;  

 usnesením č. 3 – zprávu Mgr. Zdeňka Svobody o podané žádosti o dotaci na projekt Soumarské stezky 

2026, která byla připravena se zástupci partnerského města Grafenau ke společnému projektu pro 

posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování 

a sociálních inovacích do programu Interreg; 



 

 

4 

 usnesením č. 17 – program připravovaných akcí OS Hrad Kašperk v roce 2025; 

 

Rada města souhlasila: 

 usnesením č. 5 – s ukončením nájemní smlouvy k bytu C23, Žižkovo náměstí 401, 341 92 Kašperské Hory, 

k 28.02.2025; 

 usnesením č. 6 – s výměnou bytů na adrese Žižkovo náměstí 402, Kašperské Hory 

k 01.03.2025; 

 usnesením č. 7 – s ukončením nájemní smlouvy k bytu na adrese Žižkovo náměstí 402, Kašperské 

Hory, ke dni 28.02.2025; 

 usnesením č. 8 – se záborem části pozemku parcelní č. 2150/10 v k.ú. Kašperské Hory o celkové výměře 

17,64 m2 z důvodu umístění lešení pro potřeby stavebních úprav a nástavby domu čp. 23 v Kašperských 

Horách, v termínu od 01.03.2025 do 30.04.2025, pro  

 s podmínkou ochrany povrchu zabraného pozemku a zajištění opatření pro bezpečnost 

dopravy a chodců v okolí prostoru stavby; 

 usnesením č. 10 – s dlouhodobým pronájmem stánku č. 1 na náměstí v Kašperských Horách v době od 

15.06.2025 do 15.09.2025 za účelem prodeje knih, pro

 usnesením č. 11 – s výpůjčkou nebytových prostor kina v Kašperských Horách 10. června 2025 za účelem 

konání Závěrečného semináře Virtuální Univerzity 3. věku pro Charitu Sušice; 

 usnesením č. 12 – s krátkodobým zaparkováním vozidel účastníků celorepublikového setkání vozidel 

Mazda MX-5 na náměstí v Kašperských Horách v sobotu 3. května 2025, v době od 09:00 do 11:00 hodin; 

 usnesením č. 23 – s uzavřením pozáruční servisní smlouvy na digitální úřední desku mezi městem 

Kašperské Hory, IČ: 00255645, a společností DigiDay Czech s.r.o., Ostrava, IČ: 06078362, podle nabídky 

programu STANDARD, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 24 – s poskytnutím finančního příspěvku zapsanému ústavu Fokus Písek na činnost 

registrovaných služeb sociální rehabilitace a sociálně terapeutické dílny ve výši 5.000,00 Kč. 

 

Jednání rady města ukončil starosta po projednání všech bodů programu a diskusi v 16:35 hodin.  

Příští jednání rady města se bude konat 12. března 2025 v kanceláři starosty města od 14:00 hodin.  

 

Ověřeno dne 03.03.2025 

 

 

Jan Voldřich, DiS., v.r.                                                                                      Mgr. Jaroslav Havel, v.r. 

starosta                                                                                                              místostarosta 


